РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2024   № 30                                                                                     с. Новичиха
О стоимости услуг
по погребению
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» и представленными расчетами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 01.02.2024г. стоимость услуг по погребению на территории Новичихинского района, предоставляемых супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе, в размере 10462,75 (Десять тысяч четыреста шестьдесят две тысячи 75 копеек), в том числе стоимость услуг  - 8370,20 коп. (Восемь тысяч триста семьдесят рублей 20 копеек), районный коэффициент 25%. – 2092,55 (Две тысячи девяносто два рубля 55 копеек).
2. Постановление Администрации района от 31.01.2023 г. № 18 «О стоимости услуг по погребению» считать утратившим силу.
Глава района                                                                                        С.Л. Ермаков
Утвержден
постановлением
Администрации района
29.01.2024 № 30
Расчет стоимости услуг по погребению,
предоставляемых на безвозмездной основе
	№ п/п
	Виды услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Изготовление креста
	900,00

	2
	Изготовление гроба
	3700,00

	3
	Услуги по погребению
	2850,20

	4
	Транспортные расходы по перевозке тела на кладбище
	920,00

	Общая сумма расходов
	8370,20

	Районный коэффициент 25%
	 2092,65

	Итого расходов:
	10462,75

Расчет составил:
Председатель комитета по
экономике и управлению
муниципальным имуществом                                                      Т.Е. Уранова